PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

30 декабря 2014 года                       г.Благодарный                    № 841
О внесении изменений в муниципальную  программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения» утверждённую постановлением  администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края  от 12 ноября 2013 года № 803

      В соответствии с  решением Совета Благодарненского муниципального района Ставропольского края  от 05 декабря 2014 года № 138       администрация Благодарненского муниципального района Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную  программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения» утверждённую постановлением  администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края  от 12 ноября 2013 года № 803

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края Польского К.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	В.А.Шумаков

	УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края

от 30 декабря 2014 года № 841

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную  программу Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения» утверждённую постановлением  администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края  от 12 ноября 2013 года № 803

1. В Паспорте программы:

Позицию     «Объёмы и источники  финансового обеспечения  Программы»  изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники  финансового обеспечения  Программы
	общий объем финансирования мероприятий Программы из всех уровней бюджетов составляет 35687,89 тыс. руб., в том числе:

из бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края – 35259,89  тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 10650,420тыс. руб.;

в 2015 году – 12 304,735 тыс. руб.;

в 2016году –12 304,735 тыс. руб.;

внебюджетные средства: 428,0 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 142,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 151,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 135,0 тыс. руб.»

2. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение безопасности дорожного движения» муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения»позицию «Объёмы и источники  финансового обеспечения  Подпрограммы»  изложить в следующей редакции:

	«Объёмы и источники  финансового обеспечения  Подпрограммы
	общий объем финансирования мероприятий Подпрограммы из всех уровней бюджетов составляет 35687,89 тыс. руб., в том числе:

из бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края – 35259,89  тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 10650,420тыс. руб.;

в 2015 году – 12 304,735 тыс. руб.;

в 2016году –12 304,735 тыс. руб.;

внебюджетные средства: 428,0 тыс. руб., в том числе:

в 2014 году – 142,0 тыс. руб.;

в 2015 году – 151,0 тыс. руб.;

в 2016 году – 135,0 тыс. руб.»

	3. Приложение №3 к муниципальной программе Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения» изложить в следующей редакции:
Приложение 3
к муниципальной программе  Благодарненского муниципального района Ставропольского края

 «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы Благодарненского муниципального района Ставропольского края за счет средств бюджета Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	№

п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы
	целевая статья расходов
	ответственный исполнитель,

соисполнитель программы,

подпрограммы программы
	расходы по годам

(тыс. рублей)

	программа
	подпрограмма
	направ
ление расходов

	2014
	2015
	2016

	Программа «Развитие дорожной сети автомобиль
ных дорог общего пользования и обеспечения безопасности дорожного движения»

	1.
	Подпрограмма «Обеспечение безопасности дорожного движения»

	08  0000

	2009

	1.1
	Ремонт и содержание автомобильных дорог, находящихся в собствен
ности Благодарненского муниципального района Ставропольского края

	ответственный исполнитель:

АБМР СК
	10650,420
	12 304,735
	12 304,735

	08 1 0000
	2010

	1.2
	Информирование граждан Благодарненского муниципального района Ставропольского края о правилах и требованиях в области безопасности дорожного движения

	ответственный исполнитель:

АБМР СК
	-
	-
	-

	1.3
	Приобретение учебных пособий, проведение мероприятий направленных на обучение детей правилам дорожного движения

	отдел образования
	-
	-
	-

	1.4
	Организация и проведение районного конкурса «Законы дорог уважай»

	-
	-
	-

4. Приложение №4 к муниципальной программе Благодарненского муниципального района Ставропольского края «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения» изложить в следующей редакции:

	Приложение 4
к муниципальной программе  Благодарненского муниципального района Ставропольского края

 «Развитие дорожной сети автомобильных дорог общего пользования и обеспечение безопасности дорожного движения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА

расходов за счет средств федерального бюджета, краевого бюджета Ставропольского края, районного бюджета Благодарненского муниципального района и бюджетов поселений муниципальных образований Благодарненского муниципального района Ставропольского края, внебюджетных фондов и юридических лиц на реализацию целей муниципальной программы Благодарненского  муниципального района Ставропольского края

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы программы, основного мероприятия подпрограммы программы
	источники ресурсного обеспечения по ответственному исполнителю, соисполнителю программы, подпрограммы программы, основному мероприятию подпрограммы программы
	прогнозная (справочная) оценка расходов по годам (тыс. рублей)

	2014
	2015
	2016

	Программа, всего

	10792,42
	12455,735
	12 439,735

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	средства краевого бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	средства районного бюджета
	10650,420
	12304,735
	12 304,735

	внебюджетные средства
	142,0
	151,0
	135,0

	1.
	Ремонт и содержание автомобильных дорог, находящихся в собственности Благодарненского муниципального района Ставропольского края
	средства краевого бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	средства районного бюджета
	10650,420
	12304,735
	12 304,735

	Подпрограмма, всего

	142,0
	151,0
	135,0

	2.
	Информирование граждан Благодарненского муниципального района Ставропольского края о правилах и требованиях в области безопасности дорожного движения

	средства федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	средства краевого бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	средства районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные средства
	142,0
	151,0
	135,0

	в том числе  следующие основные мероприятия:

	2.1
	Информирование граждан Благодарненского муниципального района Ставропольского края о правилах и требованиях в области безопасности дорожного движения
	средства районного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	2.2
	Оборудование кабинета по подготовке водителей категории «В», «С
	внебюджетные средства:

ГБОУ СПО Благодарненский техникум
	7,0
	0,0
	0,0

	2.3
	Приобретение литературы, дидактического материала, плакатов, стендов

	15,0
	0,0
	0,0

	2.4
	Приобретение (замена) компьютеров в кабинет по изучению правил дорожного движения

	70,0
	90,0
	100,0

	2.5
	Проведение занятий по переподготовки водителей транспортных средств категории «А», «В», «С», по 28-ми часовой программе

	15,0
	25,0
	25,0

	2.6
	Строительство железнодорожного переезда на автодроме с установкой дорожных знаков

	20,0
	20,0
	0,0

	2.7
	Установка видеорегистраторов на учебные автомобили
	НОУДПО  Благодарненская автошкола
	5,0
	6,0
	0,0

	2.8
	Повышение квалификации обучающего персонала

	10,0
	10,0
	10,0

	Управляющий делами администрации

Благодарненского муниципального района

Ставропольского края
	В.И. Наурузова